股票代码：603993 股票简称：洛阳钼业 编号：2025—029

洛阳栾川钼业集团股份有限公司

关于对外担保计划的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法

律责任。

重要内容提示：

 被担保方：相关全资子公司

 本次担保金额：洛阳栾川钼业集团股份有限公司（以下简称“公

司”）直接或通过全资子公司（含直接及间接全资子公司，下同）

为其他全资子公司合计提供总额预计不超过19亿元的担保。

 本次担保不涉及反担保。

 截至本公告披露日公司无逾期担保。

 本次担保计划被担保方为资产负债率超过70%的全资子公司；截至

本公告披露日，公司对外担保总额占公司最近一期经审计净资产

的21.11%。敬请投资者注意相关风险。

一、担保审批及授权情况

2024年6月7日，公司2023年年度股东大会审议通过《关于本公司

2024年度对外担保额度预计的议案》，同意授权董事会或董事会授权

人士（及该等授权人士的转授权人士）批准公司直接或通过全资子公

司（含直接及间接全资子公司，下同）或控股子公司（含直接及间接

控股子公司，下同）为其他全资子公司、控股子公司合计提供最高余

额不超过人民币750亿（或等值外币）担保额度，其中对资产负债率

超过70%的被担保对象的担保额度为550亿，对资产负债率不超过70%

的被担保对象的担保额度为200亿；前述担保主要包括但不限于：境

内外金融机构申请的贷款、债券发行、银行承兑汇票、电子商业汇票、

保函、票据、信用证、抵质押贷款、银行资金池业务、环境保函、投

标保函、履约保函、预付款保函、质量保函、衍生品交易额度、透支

额度或其它形式的负债等情形下公司直接或通过全资子公司、控股子

公司为其他全资子公司、控股子公司提供担保；上述资产负债率在70%

以上或以下的全资或控制子公司的担保额度在上述限额内不可相互

调剂使用。额度有效期自2023年年度股东大会批准之日起至2024年年

度股东大会召开之日。

2024年6月7日，公司第七届董事会第一次会议审议通过《关于授

权相关人士处理本公司2024年对外担保事宜的议案》，同意授权公司

董事长或首席财务官在2023年年度股东大会授权范围内具体办理上

述担保相关事宜。

二、担保计划执行情况

公司于2025年2月13日、3月13日、4月15日发布《洛阳钼业关于

对外担保计划的公告》，详见相关公告。

截至本公告披露日，上述相关担保计划具体执行情况如下：

序

号
被担保方 与公司关系

计划担保

金额

担保合同

金额

实际担保

发生额

担保

期限

1
埃珂森（上海）企业管理

有限公司
全资子公司

4,500 万

美元

4,500 万

美元
0 5 年

2
埃珂森（上海）企业管理

有限公司
全资子公司

1,400 万

美元

1,400 万

美元
0 5 年

3
埃珂森（上海）企业管理

有限公司
全资子公司

1,800 万

美元

1,800 万

美元
0

2 年 1个

月

4
埃珂森（上海）企业管理

有限公司
全资子公司

1,000 万

美元

1,000 万

美元
0

2 年 1个

月

5 洛阳钼业控股有限公司 全资子公司
1.5 亿美

元

1.5 亿美

元
0 6 年

6
洛阳栾川钼业集团钨业有

限公司
全资子公司

1.5 亿元

人民币

1.3 亿元

人民币

1.3 亿元

人民币
半年

7
洛钼栾川钼业集团销售有

限公司
全资子公司

14 亿元人

民币

2 亿元人

民币

2亿元人

民币
半年

1.1 亿元

人民币

1.1 亿元

人民币
半年

1.1 亿元

人民币

1.1 亿元

人民币
半年

2.4 亿元

人民币

2.4 亿元

人民币
半年

1 亿元人

民币

1亿元人

民币
1 年

3.5 亿元

人民币

3.5 亿元

人民币
1 年

三、本次担保计划概述

在股东大会及董事会授权范围内，公司拟向被担保方提供总额不超过19亿元的担保，具体明细如下：

担保方 被担保方
担保方

持股比例

被担保方

最近一期

资产负债率

截至目前

担保余额

本次新增

担保额度

担保额度占上

市公司最近一

期净资产比例

担保预计

有效期

是否关

联担保

是否有

反担保

资产负债率为70%以上的全资子公司

IXM Holding SA IXM SA 100% 78.58% 6.61亿美元 1亿美元 1.01% 1年 否 否

洛阳栾川钼业集

团股份有限公司

洛钼栾川钼业集团销

售有限公司
100% 97.82%

29.13亿

人民币
10亿人民币 1.41% 4年以内 否 否

洛阳栾川钼业集

团股份有限公司

洛阳鼎鸿贸易有限公

司
100% 71.49%

9.91亿人民

币
0.9亿人民币 0.13% 4年以内 否 否

洛阳栾川钼业集

团股份有限公司

洛阳栾川钼业集团钨

业有限公司
100% 84.70% 6.2亿人民币 0.5亿人民币 0.07% 4年以内 否 否

上述担保事项是基于目前业务情况的预计，根据可能的变化，在本次担保计划总额度的范围内，全资子公司成

员间的担保额度可以相互调剂，但在调剂发生时，对于资产负债率超过70%的担保对象，仅能从资产负债率超过70%

的担保对象处获得担保额度。本次担保均系为全资子公司提供担保，不涉及其他股东提供等比例担保的情形。

四、被担保方的基本情况

详见附件。

五、担保协议的主要内容

截止目前，公司尚未签署与有关上述担保计划中任意一项担保有

关的协议或意向协议。

六、担保的必要性和合理性

本次担保均系为公司及其子公司开展正常生产经营所需，相关担

保对象均为公司全资子公司，有利于公司的稳定持续发展，符合公司

实际经营情况和整体发展战略，且被担保人资信状况良好，担保风险

总体可控。

七、累计对外担保金额及逾期担保金额

截至本公告披露日，按 2025 年 5 月 14 日中国人民银行公布的汇

率中间价，1 美元兑人民币 7.1956 元折算；公司对外担保总额为人

民币 149.90 亿元（其中对全资子公司的担保总额为人民币 137.59 亿

元），占公司最近一期经审计净资产的 21.11%。截至本公告发布日，

公司不存在对外担保逾期的情形，敬请投资者注意相关风险。

特此公告。

洛阳栾川钼业集团股份有限公司董事会

二零二五年五月十四日

附件：被担保方的基本情况

序号 担保方名称
被担保方

名称

担保方与被

担保方关系

注册

地点
营业范围

2025 年 3 月 31 日

资产总额 负债总额 净资产 净利润
资产负债

率

1 IXM Holding SA IXM SA 全资子公司 瑞士 金属贸易
43.65 亿

美元

34.30 亿

美元

9.35 亿美

元

0.67 亿美

元
78.58%

2
洛阳栾川钼业集

团股份有限公司

洛钼栾川钼业集团

销售有限公司
全资子公司 洛阳 金属贸易

45.88 亿元

人民币

44.88 亿元

人民币

1亿元

人民币

0.06 亿元

人民币
97.82%

3
洛阳栾川钼业集

团股份有限公司

洛阳鼎鸿贸易有限

公司
全资子公司 洛阳 金属贸易

27.08 亿元

人民币

19.36 亿元

人民币

7.72 亿元

人民币

0.33 亿元

人民币
71.49%

4
洛阳栾川钼业集

团股份有限公司

洛阳栾川钼业集团

钨业有限公司
全资子公司 洛阳

钨钼产品加

工、销售及

钨再回收、

利用

10.72 亿元

人民币

9.08 亿元

人民币

1.64 亿元

人民币

0.15 亿元

人民币
84.70%

	OLE_LINK1